

本ページでは当院で登録されているがん化学療法レジメン(注射薬を含む治療)について、がん化学療法を受ける患者さんの安全性向上を目的に公開しています。

小細胞肺がん レジメン

| レジメン名 | 抗がん剤(一般名) | 用量 | 用法 | 1コース |
|---|-----------|--|-----------------|--------------------------------|
| AMR | アムルピシン | 40mg/m ² (3rd以降:35mg/m ²) | 点滴静注 d1、2、3 | 21~28日 |
| AMR(透析患者) | アムルピシン | 30mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3 | 21~28日 |
| CBDCA+CPT-11 | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | イリノテカン | 50mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| CBDCA+ETP | カルボプラチン | AUC6(高齢者はAUC5) | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3 | |
| CDDP+CPT-11 | シスプラチン | 60mg/m ² | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | イリノテカン | 60mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| CDDP+ETP | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21~28日 |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3 | |
| CDDP+ETP+放射線療法 | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3 | |
| | 放射線療法 | | | |
| CPT-11 | イリノテカン | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | 28日 |
| NGT(※) | ノギテカン | 1.0mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3、4、5 | 21日 |
| アテゾリズマブ+CBDCA+ETP (5コース目以降はアテゾリズマブ単剤投与へ) | アテゾリズマブ | 1200mg | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3 | |
| デュルバルマブ+CDDP+ETP (5コース目以降はデュルバルマブ単剤投与へ) | デュルバルマブ | 1500mg(体重30kg以下:20mg/kg) | 点滴静注 d1 | 21日(3剤併用時) 28日(デュルバルマブ単剤) |
| | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3 | |
| デュルバルマブ+CBDCA+ETP (5コース目以降はデュルバルマブ単剤投与へ) | デュルバルマブ | 1500mg(体重30kg以下:20mg/kg) | 点滴静注 d1 | 21日(導入3剤併用時) 28日(デュルバルマブ単剤) |
| | カルボプラチン | AUC5~6 | 点滴静注 d1 | |
| | エトポシド | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、2、3 | |

非小細胞肺がん レジメン

| レジメン名 | 抗がん剤(一般名) | 用量 | 用法 | 1コース |
|---------------------------------------|-----------|----------------------|-------------|------|
| CBDCA+PTX+BV (6コース目以降はベバシズマブ単剤投与へ) | パクリタキセル | 200mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | |
| | ベバシズマブ | 15mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| CBDCA+PTX(PTX day1) | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | パクリタキセル | 200mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| CBDCA+PTX(PTX day1.15) | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | パクリタキセル | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、d15 | |

| | | | | |
|-----------------------|------------------|---|-------------------------------|-----|
| WeeklyPTX+CBDCA+放射線療法 | パクリタキセル | 40mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15、22、29、36 | 42日 |
| | カルボプラチン | AUC2 | 点滴静注 d1、8、15、22、29、36 | |
| | 放射線療法 | | | |
| 低用量CBDCA+放射線療法 | カルボプラチン | 30mg/m ² | 点滴静注 d1-5、d8-12、d15-19、d22-26 | 42日 |
| | 放射線療法 | | | |
| CBDCA+DTX | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | ドセタキセル | 60mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| CBDCA+DTX+放射線療法 | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | ドセタキセル | 60mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | 放射線療法 | | | |
| CBDCA+CPT-11 | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | イリノテカン | 50mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| CBDCA+GEM | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | ゲムシタビン | 1000mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | |
| CBDCA+GEM(Bi-Weekly) | カルボプラチン | AUC3 | 点滴静注 d1、15 | 28日 |
| | ゲムシタビン | 1000mg/m ² | 点滴静注 d1、15 | |
| CBDCA+nab-PTX | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | nab-パクリタキセル | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| CBDCA+PEM | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| CBDCA+PEM+BV | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | ベバシズマブ | 15mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| CBDCA+S-1 | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | テガフル/ギメラシル/オテラシル | 体表面積 1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² 以上~1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回 | 1日2回朝夕食後 経口 d1-14 | |
| CDDP+DTX | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | ドセタキセル | 60mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| CDDP+DTX+放射線療法 | シスプラチン | 40mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | 28日 |
| | ドセタキセル | 40mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | |
| | 放射線療法 | | | |
| CDDP+CPT-11 | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | イリノテカン | 60mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| CDDP+GEM | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | ゲムシタビン | 1000mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | |
| CDDP+PEM | シスプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| CDDP+PEM+BV | シスプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | ベバシズマブ | 15mg/kg | 点滴静注 d1 | |

| | | | | |
|---|------------------|---|----------------------|-----|
| CDDP+S-1 | シスプラチン | 60mg/m ² | 点滴静注 d8 | 35日 |
| | テガフル/ギメラシル/オテラシル | 体表面積 1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² 以上～1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回 | 1日2回朝夕食後 経口 d1-21 | |
| CDDP+S-1+放射線療法 | シスプラチン | 60mg/m ² | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | テガフル/ギメラシル/オテラシル | 体表面積 1.25m ² 未満 40mg/回 1.25m ² 以上～1.5m ² 未満 50mg/回 1.5m ² 以上 60mg/回 | 1日2回朝夕食後 経口 d1-14 | |
| CDDP+VNR(CDDP d1) | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | |
| CDDP+VNR(CDDP d1,8) | シスプラチン | 40mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | 21日 |
| | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | |
| CDDP+VNR+放射線療法 | シスプラチン | 80mg/m ² | 点滴静注 d1 | 28日 |
| | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 d1、8 | |
| DTX | ドセタキセル | 60mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| DTX+RAM | ドセタキセル | 60mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ラムシルマブ | 10mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| GEM | ゲムシタビン | 1000mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | 28日 |
| nab-PTX | nab-パクリタキセル | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | 21日 |
| PEM | ペムトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| PEM+BV | ペムトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ベバシズマブ | 15mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| VNR | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | 28日 |
| GEM+VNR | ゲムシタビン | 1000mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | 28日 |
| | ビノレルビン | 20mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| PTX+VNR | パクリタキセル | 135mg/m ² | 点滴静注 d1、15 | 28日 |
| | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 d1、15 | |
| エルロチニブ+BV | エルロチニブ | 150mg/日 | 1日1回 経口 連日 | 21日 |
| | ベバシズマブ | 15mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| エルロチニブ+RAM | エルロチニブ | 150mg/日 | 1日1回 経口 連日 | 14日 |
| | ラムシルマブ | 10mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| ニボルマブ | ニボルマブ | 240mg/Body | 点滴静注 d1 | 14日 |
| ニボルマブ(4週間間隔) | ニボルマブ | 480mg/Body | 点滴静注 d1 | 28日 |
| ペムブロリズマブ | ペムブロリズマブ | 200mg/Body | 点滴静注 d1 | 21日 |
| ペムブロリズマブ(6週間間隔) | ペムブロリズマブ | 400mg/Body | 点滴静注 d1 | 42日 |
| ペムブロリズマブ+CBDCA+PTX (5コース目からペムブロリズマブ単剤の維持療法へ) | ペムブロリズマブ | 200mg/Body | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | パクリタキセル | 200mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | |

| | | | | |
|---|-----------------|----------------------|--------------|-----|
| ペムブロリズマブ+CBDCA+nab-PTX (5コース目からペムブロリズマブ単剤の維持療法へ) | ペムブロリズマブ | 200mg/Body | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | nab-パクリタキセル | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | |
| ペムブロリズマブ+CDDP+PEM (5コース目からペムブロリズマブ+PEMの維持療法へ) | ペムブロリズマブ | 200mg/Body | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | シスプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| ペムブロリズマブ+CBDCA+PEM (5コース目からペムブロリズマブ+PEMの維持療法へ) | ペムブロリズマブ | 200mg/Body | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | カルボプラチン | AUC5 | 点滴静注 d1 | |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| ニボルマブ(3週間ごと)+イピリムマブ | ニボルマブ | 360mg/Body | 点滴静注 d1、22 | 42日 |
| | イピリムマブ | 1mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| ニボルマブ+イピリムマブ+CBDCA+PEM (2コース目からニボルマブ+イピリムマブの維持療法へ) | ニボルマブ | 360mg/Body | 点滴静注 d1、22 | 42日 |
| | イピリムマブ | 1mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1、22 | |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1、22 | |
| ニボルマブ+イピリムマブ+CDDP+PEM (2コース目からニボルマブ+イピリムマブの維持療法へ) | ニボルマブ | 360mg/Body | 点滴静注 d1、22 | 42日 |
| | イピリムマブ | 1mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| | カルボプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1、22 | |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1、22 | |
| ニボルマブ+イピリムマブ+CBDCA+PTX (2コース目からニボルマブ+イピリムマブの維持療法へ) | ニボルマブ | 360mg/Body | 点滴静注 d1、22 | 42日 |
| | イピリムマブ | 1mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1、22 | |
| | パクリタキセル | 200mg/m ² | 点滴静注 d1、22 | |
| ニボルマブ+CDDP+PEM (術後補助)療法 | ニボルマブ | 360mg/Body | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | シスプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | ペメトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| ニボルマブ+CBDCA+PTX (術前補助)療法 | ニボルマブ | 360mg/Body | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | カルボプラチン | AUC6(MAX900mg/Body) | 点滴静注 d1 | |
| | パクリタキセル | 200mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| デュルバルマブ | デュルバルマブ | 1500mg/body | 点滴静注 d1 | 14日 |
| デュルバルマブ+トレメリムマブ+nab-PTX+CBDCA | 【併用療法期】 1-4クール | | | 21日 |
| | デュルバルマブ | 1500mg/body | 点滴静注 d1 | |
| | トレメリムマブ | 75mg/body | 点滴静注 d1 | |
| | nab-パクリタキセル | 100mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | |
| | カルボプラチン | AUC5 or 6 | 点滴静注 d1 | |
| | 【維持療法期】 5クール目以降 | | | 28日 |
| デュルバルマブ | 1500mg/body | 点滴静注 d1 | | |
| トレメリムマブ | 75mg/body | 点滴静注 開始16週目に1回投 | | |

| | | | | | |
|---|----------------------|----------------------|-----------------|-----|-----|
| デュルバルマブ+トレメリムマブ+CBDCA+PEM | 【併用療法期】 1-4クール | | | | |
| | デュルバルマブ | 1500mg/body | 点滴静注 d1 | 21日 | |
| | トレメリムマブ | 75mg/body | 点滴静注 d1 | | |
| | カルボプラチン | AUC5 or 6 | 点滴静注 d1 | | |
| | ペムトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | | |
| 【維持療法期】 5クール目以降 | | | | | |
| デュルバルマブ+トレメリムマブ+CDDP+PEM | デュルバルマブ | 1500mg/body | 点滴静注 d1 | 28日 | |
| | トレメリムマブ | 75mg/body | 点滴静注 開始16週目に1回投 | | |
| | 【併用療法期】 1-4クール | | | | 21日 |
| | デュルバルマブ | 1500mg/body | 点滴静注 d1 | | |
| | トレメリムマブ | 75mg/body | 点滴静注 d1 | | |
| シスプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1 | | | |
| ペムトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | | | |
| アテゾリズマブ+CDDP+PEM (4-6コース目からアテゾリズマブ+PEMの維持療法へ) | 【維持療法期】 5クール目以降 | | | 28日 | |
| | デュルバルマブ | 1500mg/body | 点滴静注 d1 | | |
| | トレメリムマブ | 75mg/body | 点滴静注 開始16週目に1回投 | | |
| | アテゾリズマブ | 1200mg/body | 点滴静注 d1 | | |
| | シスプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 | |
| ペムトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | | | |
| アテゾリズマブ | 1200mg/body | 点滴静注 d1 | | | |
| アテゾリズマブ+CBDCA+PEM (4-6コース目からアテゾリズマブ+PEMの維持療法へ) | アテゾリズマブ | 1200mg/body | 点滴静注 d1 | 21日 | |
| | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | | |
| | ペムトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | | |
| | アテゾリズマブ | 1200mg/body | 点滴静注 d1 | | |
| アテゾリズマブ+ベバシズマブ+CBDCA+PTX (5コース目よりアテゾリズマブ+ベバシズマブの維持療法へ) | アテゾリズマブ | 1200mg/body | 点滴静注 d1 | 21日 | |
| | ベバシズマブ | 15mg/kg | 点滴静注 d1 | | |
| | パクリタキセル | 200mg/m ² | 点滴静注 d1 | | |
| | カルボプラチン | AUC=6 | 点滴静注 d1 | | |
| アテゾリズマブ術後補助療法 | アテゾリズマブ | 1200mg/body | 点滴静注 d1 | 21日 | |

悪性胸膜中皮腫 レジメン

| レジメン名 | 抗がん剤(一般名) | 用量 | 用法 | 1コース |
|---------------------|-----------|-----------------------|---------------|------|
| CDDP+PEM | シスプラチン | 75mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ペムトレキセド | 500mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| GEM | ゲムシタピン | 1000mg/m ² | 点滴静注 d1、8、15 | 28日 |
| ニボルマブ | ニボルマブ | 240mg/Body | 点滴静注 d1 | 14日 |
| ニボルマブ(4週間間隔) | ニボルマブ | 480mg/Body | 点滴静注 d1 | 28日 |
| ニボルマブ(2週間ごと)+イピリムマブ | ニボルマブ | 240mg/Body | 点滴静注 d1、15、29 | 42日 |
| | イピリムマブ | 1mg/kg | 点滴静注 d1 | |
| ニボルマブ(3週間ごと)+イピリムマブ | ニボルマブ | 360mg/Body | 点滴静注 d1、22 | 42日 |
| | イピリムマブ | 1mg/kg | 点滴静注 d1 | |

胸腺腫瘍 レジメン

| レジメン名 | 抗がん剤(一般名) | 用量 | 用法 | 1コース |
|-----------|------------|---|-------------|------|
| CBDCA+AMR | カルボプラチン | AUC4 | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | アムルピシン | 初回: 35mg/m ² (2nd: 30mg/m ²) | 点滴静注 d1、2、3 | |
| ADOC | シスプラチン | 50mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | ドキソルビシン | 40mg/m ² | 点滴静注 d1 | |
| | ビンクリスチン | 0.6mg/m ² | 点滴静注 d3 | |
| | シクロフォスファミド | 700mg/m ² | 点滴静注 d4 | |
| CBDCA+PTX | パクリタキセル | 200mg/m ² | 点滴静注 d1 | 21日 |
| | カルボプラチン | AUC6 | 点滴静注 d1 | |

2024.3更新